CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 809/2023

Assunto: Serviços e obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que através

da Secretaria de Educação verifique a possibilidade de elevar a altura

dos muros do EMEI Dona Zinica, no Bairro Jardim São Carlos.

J U S T I F I C A T I V A

  Cientes das cenas horríveis que vem acontecendo nas escolas

de nosso país, vamos dar o exemplo e oferecer mais segurança aos

nossos alunos e aos profissionais que frequentam EMEI Dona Zinica

com a realização desse serviço de elevação dos muros o qual é

necessário, ressaltando-se que a referida instituição é uma escola

que dá orgulho ao nosso município.

    Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de outubro de 2023.

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

 VEREADOR

		2023-10-26T11:44:04-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653